
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

15.12.2022 № 994
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в реестр 
лицензий на осуществление 
образовательной деятельности в 
отношении Профессионального 
образовательного частного учреждения 
«Камчатский кооперативный 
техникум» Камчатского краевого 
союза потребительских кооперативов

В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Федерального закона от 04.05.2011 
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», статьей 91 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», пунктом 13 постановления Правительства Российской Федерации 
от 18.09.2020 № 1490 «О лицензировании образовательной деятельности», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об 
утверждении Положения о Министерстве образования Камчатского края», на 
основании заявления Профессионального образовательного частного 
учреждения «Камчатский кооперативный техникум» Камчатского краевого 
союза потребительских кооперативов о внесении изменений в реестр лицензий 
на осуществление образовательной деятельности в связи с прекращением 
реализации отдельных образовательных программ и изменением в соответствии 
с нормативным правовым актом Российской Федерации перечней работ, услуг, 
которые выполняются, оказываются в составе конкретных видов деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление 
образовательной деятельности в отношении Профессионального 
образовательного частного учреждения «Камчатский кооперативный техникум» 



Камчатского краевого союза потребительских кооперативов (Камчатский 
кооперативный техникум), расположенного по адресу 683003, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ключевская, дом 11, ОГРН 1024101037553, ИНН 4101030707, 
осуществляющему образовательную деятельность по адресу: 683003, 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, дом 11, (лицензия выдана 
Министерством образования Камчатского края 07.09.2016, регистрационный 
№  2425):

1.1. В части установления соответствия профессий среднего 
профессионального образования, утвержденных приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 17.05.2022 № 336 «Об утверждении 
перечней профессий и специальностей среднего профессионального 
образования и установлении соответствия отдельных профессий и 
специальностей среднего профессионального образования, указанных в этих 
перечнях, профессиям и специальностям среднего профессионального 
образования, перечни которых утверждены приказом министерства образования 
и науки российской федерации от 29 октября 2013 г. № 1199 «Об утверждении 
перечней профессий и специальностей среднего профессионального 
образования»:

09.01.03 «Оператор информационных систем и ресурсов», уровень 
образования - среднее профессиональное образование, присваиваемая 
квалификация «Оператор информационных систем и ресурсов»;

19.02.11 «Технология продуктов питания из растительного сырья», 
уровень образования - среднее профессиональное образование, присваиваемая 
квалификация «Техник-технолог»;

20.02.04 «Пожарная безопасность», уровень образования - среднее 
профессиональное образование, присваиваемая квалификация «Специалист по 
пожарной безопасности»;

40.02.04 «Юриспруденция», уровень образования - среднее 
профессиональное образование, присваиваемая квалификация «Юрист»;

43.02.16 «Туризм и гостеприимство», уровень образования - среднее 
профессиональное образование, присваиваемая квалификация «Специалист по 
туризму и гостеприимству»;

43.02.17 «Технологии индустрии красоты», уровень образования - среднее 
профессиональное образование, присваиваемая квалификация «Специалист 
индустрии красоты».

1.2. В части исключения отдельных образовательных программ в связи с 
прекращением их реализации:

38.01.03 «Контролер банка», уровень образования - среднее 
профессиональное образование, присваиваемая квалификация «Контролер 
банка. Кассир»;

43.02.02 «Парикмахерское искусство», уровень образования - среднее 
профессиональное образование, присваиваемая квалификация «Технолог».

2. В день издания настоящего приказа внести в реестр лицензий на 
осуществление образовательной деятельности запись о переоформлении 
лицензии.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

3. Выдать Профессиональному образовательному частному 
учреждению «Камчатский кооперативный техникум» Камчатского краевого 
союза потребительских кооперативов выписку из реестра лицензий на 
осуществление образовательной деятельности в форме электронного документа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву.

Министр 
образования 
Камчатского края

А.Ю. Короткова


